



# **BURMISTRZ MIEROSZOWA**

**58 – 350 MIEROSZÓW, PL. NIEPODLEGŁOŚCI 1**  
tel.: (074) 8494300-304, fax: 8494323, e-mail: [urząd@mierzow.pl](mailto:urząd@mierzow.pl)

OiK. 440.04.2017

Mieroszów, dnia 12.04.2017 r.

**Pani**

**Maria Chmielnicka**

**Przewodnicząca**

**Rady Miejskiej Mieroszowa**

W odpowiedzi na złożoną przez pana Tomasza Maciejewskiego interpelację dotyczącą określenia nakładów finansowych jakie Gmina Mieroszów będzie musiała ponieść w związku z wprowadzeniem reformy ustroju szkolnego informuję, że na obecną chwilę można jedynie mówić o przyjętych założeniach i planowanych wydatkach zawartych w budżecie na 2017r.

Jak wynika z projektów planów finansowych na 2017 r. opracowanych przez dyrektorów szkół na koszt reformy złożą się przede wszystkim: adaptacje bądź dostosowanie pomieszczeń na potrzeby klas VII, zorganizowanie i wyposażenie klasopracowni, zakup ławek i krzeseł. Środki przeznaczone na te cele zawarte są w dziale 801, rozdz. 80101 w rozbiciu na paragrafy: 4210, 4240, 4270. Istnieje jednak bardzo realne prawdopodobieństwo, że nie są to wystarczające środki, by w pełni dobrze przygotować i wyposażyć sale lekcyjne w szkołach podstawowych. Tym bardziej, że o środki finansowe na doposażenie szkół w zakresie sprzętu szkolnego i pomocy dydaktycznych Gmina nie będzie mogła ubiegać się w ramach podziału rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z uwagi na brak takiego kryterium.

Na dzień dzisiejszy trudno określić o ile wzrosną wydatki związane z wprowadzeniem reformy ze względu na czynniki, które będą miały zapewne wpływ na ostateczne koszty:

- 1/ w kwocie subwencji oświatowej na 2017r. uwzględniono dzieci w wieku 6 lat;
- 2/ ustalono kryterium podziału 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej – dofinansowanie z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, polegające na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w stosunku do danych przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej;

3/ współpraca dyrektorów szkół w obniżeniu kosztów zakupów pomocy dydaktycznych, sprzętu szkolnego – istnieje możliwość skorzystania z części zasobów jakimi dysponuje gimnazjum;

4/ ponadto MEN wprowadziło podwyżki dla nauczycieli, które nie były planowane w tegorocznym budżecie. Stanowi to duże obciążenie finansowe Gminy Mieroszów. Obecnie dokonywane są analizy finansowe, które pozwolą oszacować w/w kwotę.

Kwoty zaplanowane w budżetach szkół są szacunkowe i będą w miarę posiadanych środków dostosowywane do potrzeb placówek oświatowych.

**BURMISTRZ**  
**Mieroszowa**  
*Marcin Kaczyński*